АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2011 г.                            д. Красная                                                 № 66


Об утверждении муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг в сфере культуры на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов


В соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красненского сельсовета, в целях повышения эффективности бюджетного планирования, учёта результатов оценки потребностей в муниципальных услугах при формировании расходной части бюджета Красненского сельсовета, руководствуясь постановлением администрации Красненского сельсовета от 20.12.2011 г. № 62  «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному учреждению МБУК «Красненская ЦКС» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов (прилагается).
2. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением МБУК «Красненская ЦКС» (прилагается).
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.




Глава Красненского сельсовета                                              О.А. Юшков    








                                                         
Согласованно:                                                                                                                                               Утверждаю:                                                                              
Глава Администрации Красненского сельсовета                                                                                     Директор МБУК «Красненская ЦКС»                                                                                                        
________________О.А. Юшков                                                                                                                  __________________ М.А. Лыкова                        
 
 «20»_декабря 2011_г.                                                                                                                                 «_20_» декабря 2011г.


Муниципальное задание

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красненская ЦКС»
(наименование районного муниципального учреждения)

на 2012год год и на плановый период 2013 и 2014 годов


ЧАСТЬ 1 
(при установлении муниципального  задания на выполнение муниципальных услуг)

РАЗДЕЛ 1 
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги:
1.1 Работа по созданию спектаклей, концеротов и концертных программ, иных зрелищных программ;
1.2. Показ спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ;
1.3. Сохранение нематериального культурного наследия в области традиционной народной культуры;
2. Потребители муниципальной услуги
2.1 население
2.2 население
2.3 в интересах общества в целом
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый
год
2010
	текущий финансовый
год
2011
	очередной финансовый
год
2012
	первый год планового периода
2013
	второй
 год планового периода
2014
	

	1.Средняя заполняемость зала  на стационаре
	К-во публичных показов спектаклей, концертов, выступлений, представлений
	К/П*100%
К- к-во показов, выступлений в год, П- к-во посетителей в год
	16,11
	15,66
	16,353
	16,353
	16,353
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	2.Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду
	К-во публичных показов спектаклей, концертов, выступлений, представлений на гастролях
	
	16,110
	15,660
	16,353
	16,353
	16,353
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	3. Средняя заполняемость зала на стационаре
	К-во публичных показов спектаклей, концертов, выступлений, представлений
	
	16,110
	15,660
	16,353
	16,353
	16,353
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	4. Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду
	К-во публичных показов спектаклей, концертов, выступлений, представлений на гастролях
	
	16,110
	15,660
	16,353
	16,353
	[bookmark: _GoBack]16,353
	Отчет за год, журнал ежедневной работы



3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный
финансовый
год
2010
	текущий
финансовый
год
2011
	очередной
финансовый
год3
2012
	первый
год
планового
периода
2013
	второй
год
планового
периода
2014
	

	1.Число участников в спортивных клубах и секциях
	Кол-во человек
	-
	-
	-
	-
	-
	Форма 7НК

	2.Число участников клубных формирований
	Кол-во человек
	82
	82
	82
	82
	82
	Форма 7НК

	3.Число участников досуговых мероприятий на платной основе
	Кол-во человек
	1341
	1341
	1341
	1341
	1341
	Форма 7НК

	4. .Число участников досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Кол-во человек
	683
	683
	683
	683
	683
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	5.Число участников массовых мероприятий
	Кол-во человек
	683
	683
	683
	683
	683
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	6.Число физкультурно-оздоровительных, спортивных  мероприятий
	Кол-во человек
	-
	6
	6
	6
	6
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	7. Число клубных формирований
	Кол-во клубных формирований
	11
	11
	11
	11
	11
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	8.Число досуговых мероприятий на платной основе
	Кол-во мероприятий
	120
	150
	150
	150
	150
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	9.Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Кол-во мероприятий
	206
	167
	181
	181
	181
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	10. Число массовых мероприятий
	Кол-во мероприятий
	326
	317
	331
	331
	331
	Отчет за год, журнал ежедневной работы



4. Порядок оказания муниципальной  услуги 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги :
-Конституция Российской Федерации
-Гражданский кодекс Российской Федерации;
-Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными верховным Советом российской Федерации от 09.10.1992г. № 3612-1;
-Федеральный закон от 12.01.1996г № 7-ФЗ «О некомемерческих организациях»
-Устав Красненского сельского севета
-Устав Миниципального Бюджетного учреждения культуры «централизованная клубная система деревня Красная»

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. СМИ (газета)
	Новостная строка,статьи, интервью, объявления, фото.
	При наличии информации

	2. Рекламная продукция
	Афиши, пригласительные билеты, буклеты, 
	За 7 дней до мероприятия



4.3 Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания-отсутствует
4.4 Основание для приостановления исполнения муниципального задания -отсутствует
4.5Муниципальное задание может быть изменено в течение срока выполнения задания в соответствии с п.5 № 62 от 20.12.2011г. « Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе 
	№
	Цена (тариф)
	Единица измерения
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы), либо порядок их установления

	1.
	Проведение дискотек
-взрослых-10
-детская -5
Праздничные дискотеки
-взрослые- 20
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	2.
	Развлекательные прграммы
-взрослые-40
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	3.
	Платное кино и видеопрокат- 50
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	4.
	Организация и проведение концертов
-взрослые-15
-детские-10
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	5.
	Проведение юбилеев, вечеров по персональным заказам, заявкам учреждений и организаций- 3000
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	6.
	Организация платных кружков и студий, худ. мастерских-100
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	7.
	Сдача в аренду помещений-1500
Сченических костюмов-500
Аудиоаппаратуры, муз. инструментов-1000

	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	8.
	Запись аудиокассет и фонограмм-200
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	9.
	Составление сценариев для частных лиц и организаций-500
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.

	10
	Реализация изделий народных худ.промыслов и ремесел, сувенирной продукции-100
	В рублях
	Решение Красненского сельского Совета депутатов Красноярского края Балахтинского района № 3-9/1Р от 24.06.2010г.




6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) на муниципальную услугу-Решение Красненского сельского Совета депутатов 

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги 

	1.Текущий контроль
	Ежеквартально
	Администрация Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2.Плановый контроль
	Ежегодно
	Администрация Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3.Внеплановый контроль
	По конкретному обращению заявителя
	Администрация Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края



8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
-Текстовый отчет
-Фото и видео -иллюстрации
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый 
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Число творческих самодейтельных коллективов
	Кол-во коллетивов
	6
	
	
	Форма 7-НК

	2.Число клубных формирований
	Кол-во клубных формирований
	5
	
	
	Форма 7-НК

	3.Число досуговых мероприятий на платной основе
	Кол-во мероприятий
	150
	
	
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	4.Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Кол-во мероприятий
	181
	
	
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	5.Число массовых мероприятий
	Кол-во мероприятий
	181
	
	
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	
	
	Качество оказываемой муниципальной услуги
	
	
	

	6.Число участников творческих самодейтельных коллективов
	Кол-во человек
	60
	
	
	Форма 7-НК

	7.Число участников клубных формирований
	Кол-во человек
	42
	
	
	Форма 7-НК

	8.Число участников досуговых мероприятий на платной основе
	Кол-во человек
	1341
	
	
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	9.Число участников досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	
	683
	
	
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	10.Число участников массовых мероприятий
	
	683
	
	
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	
	
	
	
	
	



8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
Отчет  по данному муниципальному заданию предоставляется в Администрация Красненского сельсовета – ежеквартально.














ЧАСТЬ 2
(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1
(при наличии 2 и более разделов)


1. Наименование муниципальной работы ______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	



3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти района, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.
	
	

	2.
	
	




5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

	1.
	
	

	2.
	
	



5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
___________________________________________________________________________
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания ___________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

 















	Утверждаю:
	
	
	
	
	
	

	Глава Красненского сельсовета
	
	
	
	
	

	_______________ О.А. Юшков
	
	
	
	
	

	"_____" _____________ 2011г
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по МБУК "Красненская ЦКС"

	
	
	
	
	
	
	

	Наименование услуги:
	Оказание платных услуг на территории муниципального образования

	
	Красненский сельсовет, предоставляемых клубными учреждениями

	Объем муниципальных услуг на 2012 год:
	16533 запросов физических и юридических лиц

	
	
	
	
	
	
	

	Наименование статей расходов
	Код статьи, подстатьи
	Сумма затрат, руб
	 
	Объем услуг
	Нормативные затраты на 1 услугу, руб
	Нормативы затарат в %%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Заработная плата
	211
	811500
	 
	16533
	49,08
	64,02

	Начисления на оплату труда
	213
	245073
	 
	16533
	14,82
	19,34

	Услуги связи
	221
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	телефонные соединения(абонентская плата)
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	подключение к системе электронного документооборота
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	Транспортные услуги
	222
	53846
	 
	16533
	3,26
	4,25

	Коммунальные услуги
	223
	90253
	 
	16533
	5,46
	7,12

	отопление
	 
	90253
	 
	16533
	5,46
	7,12

	Услуги по содержанию имущества
	225
	0
	 
	0
	0,00
	0,00

	диагностика автомобиля
	 
	0
	 
	0
	0,00
	0,00

	текущий ремонт, текущее обслуживание, техническая поддержка и администирование средств вычислительной техники
	 
	0
	 
	0
	0,00
	0,00

	Прочие услуги
	226
	4817
	 
	16533
	0,29
	0,38

	подписка периодических изданий
	 
	4817
	 
	16533
	0,29
	0,38

	сопровождение програмного обеспечения
	 
	0
	 
	0
	0,00
	0,00

	повышение квалификации (тепловые энергоустановки)
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	обучение по специальности машинист котлов
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	290
	10000
	 
	0
	0,00
	0,00

	приобретение сувениров 
	 
	10000
	 
	16533
	0,60
	0,78

	технический осмотр транспортных средств
	 
	0
	 
	0
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	52000
	 
	16533
	3,15
	4,10

	горюче-смазочные материалы
	 
	52000
	 
	16533
	3,15
	4,10

	запасные части и расходные материалы к прочей технике
	 
	0
	 
	0
	0,00
	0,00

	приобретение канцелярских принадлежностей
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	изделия хозяйственно-бытового назначения
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	электротехнические материалы
	 
	 
	 
	16533
	0,00
	0,00

	прочие материалы
	 
	 
	 
	0
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	 
	1267489
	 
	16533
	76,66
	0,00

	Итого по отнесению затрат:
	 
	1267489
	 
	16533
	76,66
	100,00

	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
	 
	1120419
	 
	 
	67,77
	88,40

	Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества
	 
	95070
	 
	 
	5,75
	7,50

	Нормативные затраты на содержание особо ценного движимого имущества
	 
	52000
	 
	 
	3,14
	4,09








